
UCHWAŁA NR XLV/192 /13
RADY GMINY LĄDEK

z dnia 14 listopada 2013 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów 

prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
594 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie (Dz. U. z 2010r. Nr 234, poz. 1536 z późn.zm.) Rada Gminy Lądek uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała niniejsza określa szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów 
aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności  statutowej tych organizacji, zwanych dalej 
"konsultacjami". 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii podmiotów, o których mowa w ust. 1, w sprawie 
poddanej konsultacji. 

2. Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów Gminy Lądek. 

3. Informację o podejmowanych konsultacjach zamieszcza się na tablicach ogłoszeń oraz stronie internetowej 
Urzędu Gminy. 

§ 3. Konsultacje przeprowadza się w oparciu o zasady:           ˇ    pomocniczości, ˇ    partnerstwa, ˇ    
suwerenności, ˇ    efektywności, ˇ    uczciwej konkurencji, ˇ    jawności. 

§ 4. 1. Konsultacje mogą mieć formę: 

- bezpośrednich otwartych spotkań, 

- wyrażenia pisemnej opinii w danej kwestii, 

2. Termin wyrażenia opinii nie może być krótszy niż 14 dni od dnia zamieszczenia informacji na stronie 
internetowej Urzędu Gminy. 

3. Nieprzedstawienie opinii w tym terminie oznacza rezygnację z prawa do jej wyrażenia. 

§ 5. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość uczestniczących w nich organizacji pozarządowych 
i podmiotów wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 19443191-ECCE-4BB6-805E-650E15D946C4. Podpisany



Uzasadnienie

do uchwały  Nr XLV/192 /13 

Rady Gminy Lądek 

z dnia 14 listopada 2013r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów 
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności  statutowej tych organizacji. 

Nowelizacja ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 
z 2010 r., Nr 234, poz. 1591 z późn. zm.)nałożyła na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
obowiązek ustalenia w drodze uchwały szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (art. 
5 ust. 5 znowelizowanej ustawy). 

Niniejszy projekt uchwały stanowi wypełnienie delegacji wskazanego przepisu ustawowego. Określa się 
w nim zarówno sposób jak i formy przeprowadzania niniejszych konsultacji. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 19443191-ECCE-4BB6-805E-650E15D946C4. Podpisany




